et  sanctae   Romanee  Ecclesiae   non  effugiet  ultio- 
nem. 

Datum  LaL,  x  Kal.  Feb. 

CCCLXXYII. 

Privilegium  pro  monasterio  S.  Martini  Anhusano. 

(Anno  ii;;0,  Jan.  30.) 

[Petri,  Suevia  ecclesiastica,  p.  9-2.) 

Iage.nius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

tiliis  Sigi  i  itiuo  abbati  S.  Martini  de  Anhusen,  ejus- 

que  fratribus  tam  praesentibus  quam  futuris  regu- 
larem  vitam  professis,  in  perpetuum.  B 
Cum  omnibus  venerabilibus  locis  debitores  ex 

injuncto  existamus,  illa  tamen  quae  ad  B.   Petri 
sanctaeque  Romanee  Ecclesiae  jus  et  defensionem 

specialiter  pertinere  noscuutur,  conveuit  nos  pro- 
pensius  confovere.  Ideoque,  dilecti  iu  Domino  tilii, 
veuerabilis  fratris  nostn  Gualteri  Augusteusis  epi- 
scopi   et  vestris  precibus  iuclinati,   vestris  justis 

postulationibus  clementer  anuuimus,  et  praedeces- 
soris  uostri  felicis  memoriae  Ccdestini  papae  vestigiis 
inh.erentes,  praefatum  Sancti Martini  monasterium 

quod  a  praedicto  fratre  nostro  Gualtero  tunc  Au- 

gustensi  episcopo  ejusque  fratribus  in  proprio  alo- 
dio  constructum  est,  et  beato  Petro  cum  omnibus 

ad  ipsum  pertinentibus  oblatum  sub  ejusdem  apo- 
stolorum  pnncipisetnostraprotectiouesuscipimus, 
etpraesentisscriptiprivilegiocommunimus.statueutes 
utquascunquepossessiouesveldecimas.quaecunque 
eti;uubonaidemmonasteriuminpraesentiarumjuste 
et  canonice  possidet,  aut  in  fulurum  coucessione 

pontificum,  largitione  regum  vel  priucipum,  obla- 
tione  hdelium,  seu  aliis  juslis  modis,  Deo  propilio, 

poterit  adipisci,  tirma  vobis  veslrisque  successori- 
bus  et  illibata  permaneant.  Concambium  praeterea 

quodde  decimis  dhus  loci,  iu  quo  ipsum  monaste- 
rium  situm  est  cum  ecclesia  S.  Pelri  de  Cotingen, 

ad  cujus  parochiam  pertinebant,  utriusque  parlis 
isseusu  raliouabihter  faclum  est,  auctontate  apo- 
jtolica  confirmamus.  Addentes  ut  ecclesia  S.  Mar- 

ini  de  Nawa,  in  qua  collegium  vestrum  per  illu- 
stris  memorite  Manegoldum  palatinum  comitem, 

>atrem  videlicet  praefati  Sauctae  Augustensis  Eccle-  D 
,iae  episcopi,  in  cujus  erat  allodio  monasticae  reli- 
uonis,  auctore  Doiuino,  exordium  habuit,  cum  de- 
iuhs  et  omnibus  aliis  suis  possessionibus  vestro 

nonasterioin  perpetuum  subjecta  permaneat.  Li- 
eatautem  vobiscommuniconsilioadvocatum,quem 

ddefensionem  ejusdem  monasterii  utilem  esse  co- 
uoveritis,  libere  eligere,  ipsumque  si  inutdis  fue- 
it,  removere,  et  alium,  quem  utiliorem  provideri- 
s,  subsiituere.  Obeunte  vero  te  uunc  ejusdem  loci